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Bilag IV. 

Ministeriet 
for 

Kirke- og Undervisningsvæsenet. 

København, den 22. Marts 1916. 

I Anledning af, at det ærede Udvalg i Skrivelse af 16, d. M. har udbedt 
sig en Udtalelse om Aarsàgen til, at Lønningerne for de forskellige Institutioners 
Kontorassistenter i de af nærværende Ministerium forelagte Lønningslovforslag er 
saa forskellige, skal Ministeriet ikke undlade herved at meddele, at naar der ved 
Rigshospitalet er foreslaaet højere Lønninger for Kontorassistenter af 1ste Grad 
og højere Slutlønning for mandlige Kontorassistenter af 2den Grad, er Grunden 
den, at Rigshospitalets Kontor i dets Egenskab af Hospitalskoiitor, maa holdes 
aabent daglig i meget længere Tid end de øvrige "Kontorer; Kontortiden ér fra 
8홢6, ligesom Kontoret holdes aabent ikke blot Søgnedage, men ogsaa Søn- og 
Helligdage, saaledes at Arbejde udenfor Kontortiden saa at sige er udelukket. 

Hvad særlig angaar Kontorassistenterne af 1ste Grad, da har de et for- 
holdsvis selvstændigt Arbejde og vikarierer i .Ferierne for de overordnede, 
medens Kontorassistenterne af 2den Grad har den almindelige Ekspedition og 
Korrespondance. v 

Den omhandlede Ordning fandtes allerede paa det kgl. Frederiks Hospital 
og var ved Gennemførelsen af Lov om Lønninger ved Rigshospitalet af 18. April 
1910 Genstand for Drøftelse i Udvalget,' uden at der fandtes Grund til Foran- 
dring, og Ministeriet maa ogsaa nu finde det meget ønskeligt, at Ordningen 
bibeholdes med de nu foreslaaede Lønninger. 

For >saai vidt det paa den anden Side maatte findes rimeligt, at Slut- 
lønningen for Kontorassistenterne ved det kgl. Akademi for .de skønne Kunster 
forhøjes til 2,500: Kr., vil Ministeriet fuldt ud kunne slutte sig til en saadan 
Forhøjelse. : . 홢 

Naar endelig Udvalget har forespurgt, om det muligt skyldes en For- 
glemmelse, at' Fyrbøderassistenten ved Statens Museum for Kunst ikke er med- 
taget i Forslaget, skal Ministeriet i den Anledning oplyse, at dette er sket i 
Overensstemmelse med det Standpunkt, der ved Lov Nr. 181 af 3. Juli 1914 ved- 
toges overfor Nationalmuseet, idet der ved dette ligesom ved Kunstmuseet fore- 
findes saavel en Varmemester som en Fyrbøder (-assistent), men af disse kun 
Varmemesteren optoges i Loven; Ministeriet kan imidlertid for sit Vedkommende 
tiltræde Tanken om, at den paagældende optages i Lovforslaget. 

S. K e i s e r - N i e l s e n .  

H. F. Øllgaard, .V , 
. Fm. ' 

I I Til I Folketingets Udvalg anga,aende Forslag til Lov 
om LØnninger for adskillige under"|Ministeriet 
for Kirke- og 'Undervisningsvæsenet hørende 
Tjenestemænd. 


